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Protokół Nr XIX/ 2020 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu 29 lipca 2020 r. 

 

XIX Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Kluczborku w trybie zdalnym otworzył  

o godz. 14
00  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który przywitał wszystkich radnych oraz 

osoby obecne na sali. 

Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym  podejmowane  uchwały będą prawomocne, gdyż 

obecnych na dzisiejszej sesji jest 16 radnych. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który przedstawia się 

następująco: 

  

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Zatwierdzenie porządku obrad.  

3.Złożenie ślubowania przez radnego, w związku z wstąpieniem w skład Rady Powiatu  

w Kluczborku Pana Mariusza Pieńkowskiego.  

4.Podjęcie uchwał: 

4.1/w sprawie odpowiedzi i przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Opolu skargi na uchwałę Nr XIV/113/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Rady Powiatu  

w Kluczborku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów  

w 2020 roku, 

4.2/w sprawie odpowiedzi i przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Opolu skargi na uchwałę Nr XVII/139/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. Rady Powiatu  

w Kluczborku w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kluczborku, 

4.3/zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020 

4.4/w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

4.5/w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, 

po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości 

stanowiące własność Powiatu Kluczborskiego, 

4.6/w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego, wprowadzenia 

lokalnej tarczy antykryzysowej, 

4.7/w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego, 

4.8/w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zasadności likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury  

w Kluczborku. 

4.9/zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020 rok. 

5.Zamknięcie obrad. 

 

                                     Do punktu 2 porządku obrad 

O udzielenie głosu zwrócił się Pan Starosta Mirosław Birecki, który podziękował wszystkim 

za udział w uroczystościach pogrzebowych Ś.P. Rafała Neugebauera.  

Następnie do porządku obrad nie wniesiono uwag w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił 

do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad.  Radni jednogłośnie przyjęli proponowany 

porządek obrad. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Marcin Michalski, Andrzej Olech, Piotr Pośpiech, Magdalena 

Durecka, Artur Nowak, Jakub Goliński,Damian Buła, Wojciech Smolnik, Teresa Wróbel, Lesław 

Czernik, Robert Wietrzyk, Celina Zając, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc. 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Andrzej Butra, Mariusz Pieńkowski, Przemysław Panicz 

                                     

Do punktu 3 porządku obrad 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad – złożenia ślubowania przez nowego 

radnego Rady Powiatu w Kluczborku p. Mariusza Pieńkowskiego, który wstąpił do Rady na mocy 

postanowienia Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 27 lipca 2020 r.  

Nr 890/2020 w sprawie obsadzenia mandatu radnego. Przewodniczący Rady powiedział, że Pan 

Mariusz Pieńkowski jest zacną osoba, był już radnym przez 4 kadencje, obecnie będzie to 5ta 

kadencja.  

Kolejno Przewodniczący Obrad poinformował  zebranych, że złożenie ślubowania jest aktem 

warunkującym przystąpienie do wykonywania mandatu radnego. Następnie Przewodniczący poprosił 

wszystkich o powstanie i zwrócił się do p. Mariusza Pieńkowskiego o złożenie ślubowania. Następnie 

Przewodniczący odczytał tekst ślubowania, które p. Mariusz Pieńkowski powtórzył.  Po złożonym 

ślubowaniu Przewodniczący Rady przywitał nowego radnego w gronie radnych Rady Powiatu w 

Kluczborku.  

 

Do punktu 4.1 porządku obrad 

Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego punktu dotyczącego odpowiedzi  

i przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu skargi na uchwałę  

Nr XIV/113/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów w 2020 roku. Głos w tej kwestii zabrał radny 

Piotr Pośpiech, który zgłosił swoją uwagę dotyczącą projektu uchwały z punktu 4.1  

i 4.2 Radny powiedział, że w materiałach na Sesję zamieszczone zostały odpowiedzi na skargi, ale nie 

było załączonej treści samej skargi. Zaprezentowane zostało stanowisko jednej strony, czyli Powiatu.  

Następnie w związku z brakiem innych zapytań Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Wojciech Smolnik, Artur 

Nowak, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Marcin Michalski, Magdalena Durecka, Celina Zając, Teresa Wróbel, Piotr Pośpiech, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Radni podjęli uchwałę Nr XIX/148/2020 w sprawie odpowiedzi i przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Opolu skargi na uchwałę Nr XIV/113/2019  

z dnia 19 grudnia 2019 r. Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdów w 2020 roku 

 

Do punktu 4.2 porządku obrad 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia następnego punktu z porządku obrad   

w sprawie odpowiedzi i przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Opolu skargi na uchwałę Nr XVII/139/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. Rady Powiatu  

w Kluczborku w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag do powyższego projektu.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Mariusz Pieńkowski, Wojciech Smolnik, Lesław Czernik, Artur 

Nowak, Andrzej Olech, Robert 
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Wietrzyk, Zdzisław Pelc, Ryszard Okaj, Maciej Sitek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Marcin Michalski, Celina Zając, Magdalena Durecka, Piotr Pośpiech, Damian Buła, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Radni podjęli Uchwałę Nr XIX/149/2020 w sprawie odpowiedzi i przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Opolu skargi na uchwałę Nr XVII/139/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Kluczborku. 

 

Do punktu 4.3 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020. Głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który 

powiedział, że przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany budże3tu nie jest rewolucyjny, ale 

należy zwrócić uwagę na dwie rzeczy. Od grudnia roku ubiegłego, od momentu prac nad budżetem 

radni opozycji próbowali dowiedzieć się jaka jest kwota wolnych środków na koniec roku 2019, po to, 

aby wesprzeć kwotą niecałych 100 tys. zł. Młodzieżowy Dom Kultury w Kluczborku i uniknąć 

niezasadnego cyrku związanego z jego likwidacją. Radny stwierdził, że w tamtym momencie nie 

można było uzyskać informacji o kwocie wolnych środków. W tym obecnym projekcie jest 

zwiększenie kwoty wolnych środków o 43 tys. zł. z przeznaczeniem na wydatek majątkowy pod 

tytułem, zakup samochodu służbowego dla starosty. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że to on 

podpisał umowę na wieloletnią dzierżawę tego samochodu, na 48 miesięcy. Niezależnie w jakim 

stanie jest obecnie ten samochód bulwersuje fakt, że wobec postępowania jakie przyjął Zarząd 

Powiatu i większość radnych pod szyldem programu naprawczego i oszczędzania na czym się da, to 

teraz kupuje się samochód służbowy dla Pana Starosty i jego zastępców. Jeżeli oszczędza się 

pojedyncze godziny tylko na pracownikach MDK. Przy tym chowa się pieniądze z subwencji 

oświatowej, utrąca się wniosek o utworzenie rezerwy celowej, a dzisiaj wyjmuje się pieniądze na 

samochód służbowy dla Pana Starosty. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że każdy kto ma odrobinę 

godności powinien nad tą uchwałą zagłosować przeciw. Następnie głos zabrał Pan Starosta, który 

podkreślił ponownie, że nie było zamiaru likwidacji MDK, tylko miała zostać stworzona jedna, 

wspólna instytucja kultury. Pan Starosta odniósł się do sprawy związanej z samochodem służbowym. 

Umowa została podpisana przez poprzedniego Starostę. Jest możliwość oddania tego samochodu lub 

wykupu. Na chwilę obecną szkoda oddawać samochód, który jest wart więcej niż 43 tys. zł., ma niski 

przebieg, jest w dobrym stanie technicznym. Jeśli będzie taka potrzeba to później ten samochód 

zostanie sprzedany. Następnie Pan Starosta poinformował, że w dalszym ciągu trwa remont 

warsztatów szkolnych przy ul. Byczyńskiej. Program naprawczy jest realizowany, niezbędne remonty 

również. Powiat nie posiada kredytu w rachunku bieżącym. Przewodniczący Rady powiedział, że 

należy wyjaśnić to, że samochód służbowy był kupowany dla poprzedniego Starosty Powiatu 

Kluczborskiego, a nie dla obecnego. Następnie radny Piotr Pośpiech, powiedział, że w 2016 r. 

pozyskanie samochodu służbowego w takiej formie było korzystne. Rata za ten samochód wynosiła 

niewiele ponad 1,4 tys. miesięcznie. Wówczas, żeby sfinansować sobie koszty tej raty, został zrobiony 

aneks na dzierżawę dworca przez PKS i w ramach czynszu, który wpływał z PKSu można było pokryć 

tę ratę. Następnie w projekcie z niskiej emisji, było zabezpieczenie w kosztach pośrednich 1200 zł 

miesięcznie. Utrzymywanie tego samochodu nie obciążało innych zadań realizowanych przez Powiat. 

Następnie Pan Starosta poinformował radnych, że podpisany został aneks odnośnie oprocentowania 

pożyczki z budżetu państwa. Oprocentowanie zmniejszyło się z 3 % do 1,5 %. Od kwoty pożyczki, 

blisko 62,5 mln zł odsetki wyniosą 14 mln zł. W przypadku subrogacji od kwoty 50 mln odsetki 

wynosiły 34 mln zł. Wobec braku innych uwag do projektu Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Nowak, Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, Wojciech Smolnik, 

Robert Wietrzyk, Mariusz 

Pieńkowski, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech 
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PRZECIW (2) 

Magdalena Durecka, Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marcin Michalski, Jakub Goliński, Celina Zając, Teresa Wróbel, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Radni podjęli Uchwałę Nr XIX/150/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Kluczborskiego na rok 2020.  

 

Do punktu 4.4 porządku obrad 

Kolejny projekt dotyczył zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  Radni nie wnieśli uwag do 

projektu i wyniku głosowania podjęli Uchwałę Nr XIX/151/2020 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Lesław Czernik, Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Mariusz 

Pieńkowski, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (2) 

Magdalena Durecka, Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marcin Michalski, Jakub Goliński, Celina Zając, Damian Buła, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Do punktu 4.5 porządku obrad 

Kolejny przedstawiony projekt dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

czas oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są 

te same nieruchomości stanowiące własność Powiatu Kluczborskiego. 

Radni nie wnieśli zapytań do projektu i podjęli Uchwałę Nr XIX/152/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na 

czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące własność Powiatu 

Kluczborskiego.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Marcin Michalski, Maciej Sitek, Jakub Goliński, Andrzej Olech, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, 

Lesław Czernik, Magdalena Durecka, Mariusz Pieńkowski, Piotr Pośpiech, Wojciech Smolnik, 

Damian Buła, Teresa Wróbel, Robert Wietrzyk, Zdzisław Pelc, 

Artur Nowak, Celina Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Do punktu 4.6 porządku obrad  

Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. Radni nie 

wnieśli zapytań do projektu, więc Przewodniczący zarządził głosowanie: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Ryszard Okaj, Jakub Goliński, Piotr Pośpiech, Jarosław Przybył, 

Artur Nowak, Andrzej Olech, Magdalena Durecka, Zdzisław Pelc, Mariusz Pieńkowski, Lesław 

Czernik, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marcin Michalski, Celina Zając, Teresa Wróbel, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Radni podjęli Uchwałę Nr XIX/153/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów 

prawa miejscowego, wprowadzenia lokalnej tarczy antykryzysowej.  

 

Do punktu 4.7 porządku obrad  

Kolejny projekt dotyczył rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu i w wyniku głosowania podjęli Uchwałę  

Nr XIX/154/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jakub Goliński, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Jarosław Przybył, Wojciech Smolnik, Mariusz 

Pieńkowski, Magdalena Durecka, 

Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Lesław Czernik, Piotr Pośpiech, Artur Nowak, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marcin Michalski, Celina Zając, Damian Buła, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Do punktu 4.8 porządku obrad 

Następny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia petycji dotyczącej zasadności likwidacji 

Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wojciech Smolnik, Artur Nowak, Maciej Sitek, Andrzej Olech, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, 

Mariusz Pieńkowski, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Marcin Michalski, Magdalena Durecka, Celina Zając, Jakub Goliński, Piotr Pośpiech, Teresa Wróbel, 

Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

W wyniku głosowania radni podjęli Uchwałę Nr XIX/ 155/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej zasadności likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku.  

 

Do punktu 4.9 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt w sprawie zmiany Uchwały w sprawie określenia 

zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

2020 rok. Radni nie wnieśli zapytań do projektu  i podjęli uchwałę  

Nr XIX/156/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Marcin Michalski, Maciej Sitek, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Celina Zając, Jakub Goliński, 

Wojciech Smolnik, Andrzej Olech, 

Damian Buła, Ryszard Okaj, Teresa Wróbel, Robert Wietrzyk, Mariusz Pieńkowski, Magdalena 

Durecka, Lesław Czernik, Piotr 
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Pośpiech, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 

Do punktu 5 porządku obrad  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział 

w obradach i o godz. 14
40

 zamknął XIX Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Kluczborku. Na tym 

protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska 

 


